
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 129 del 08/02/2019

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO – OPERAIO ALLESTITORE - CATEGORIA GIURIDICA B3 - A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO (1 ANNO EVENTUALMENTE PROROGABILE SINO A 36 
MESI). NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

CIG Z862716590 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n. 1244 del 27/12/2018, con la quale si approvava il bando per il 
concorso  per  soli  esami  per  la  copertura  di  n.  1  collaboratore  tecnico  –  operaio  allestitore  - 
categoria giuridica B3 - a tempo pieno e determinato; 

Dato atto che il  termine per la  presentazione delle  domande di  partecipazione al  concorso è 
scaduto in data 26/01/2019; 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice; 

Visti: 
- il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994;
- il D.P.C.M. del 23 marzo 1995;
- il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Considerato di dover nominare i componenti della Commissione Esaminatrice, nelle persone di: 

- Presidente: COLOMBO GIORGIO – Responsabile Servizio Cultura e Istruzione;
- Componente: LUCIANI MARIA ANTONIETTA – Responsabile dei Servizi Sociali;
- Componente: VALEGGIA ELENA – Responsabile Servizio Finanziario e Personale;

Dato atto che occorre provvedere altresì alla  nomina del  Segretario verbalizzante,  individuato 
nella dipendente di ruolo OLIVERI GIOVANNA - categoria giuridica D - ai sensi dell'art. 35 bis del 
D. Lgs. 165/2001; 

Visto l' art. 35 del D.Lgs n. 165/2001; 

Visto il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici  di  tutti  i  tipi  di concorsi indetti  dalle amministrazioni 

Determ. n. 129 del 08/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



pubbliche”; 

Attesa  la  propria competenza,  ai  sensi  dell'art.  107 del  D.Lgs.  267/00,  e in  forza del  decreto 
sindacale n. 74 del 28/12/2018 che attribuisce al Funzionario scrivente la responsabilità dell'Ufficio 
Personale; 

DETERMINA 

1. di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice per la selezione in oggetto i 
sigg.ri:

- Presidente: COLOMBO GIORGIO – Responsabile Servizio Cultura e Istruzione;
- Componente: LUCIANI MARIA ANTONIETTA – Responsabile dei Servizi Sociali;
- Componente: VALEGGIA ELENA – Responsabile Servizio Finanziario e Personale;

2.  di  precisare che  l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua  inglese,  previsto  dal  bando 
approvato  con  determinazione  n.  1244/2018,  verrà  effettuato  dalla  componente  VALEGGIA 
ELENA;

3. di nominare altresì il segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice nella persona del 
la dipendente di ruolo OLIVERI GIOVANNA - categoria giuridica D - ai sensi dell'art. 35 bis del D. 
Lgs. 165/2001;

4.  di  precisare che  i  suddetti  componenti  non  percepiranno  alcun  compenso  aggiuntivo  per 
l’espletamento delle funzioni di componente di commissione;

5. di prevedere,  durante la prova orale della selezione,  il  supporto di un tecnico specializzato 
nell’utilizzo delle attrezzature di service audio / video, fornito dalla ditta F.lli Martini Impianti Elettrici 
Varese s.r.l. - P.I. 00157990128 – via Lungolago della Schiranna n. 22 – 21100 Varese – nella 
persona del Sig. DE BENEDETTO MARCO;

6.  di  impegnare,  pertanto,  a  favore della  ditta  F.lli  Martini  Impianti  Elettrici  Varese s.r.l.  -  P.I. 
00157990128 – via Lungolago della Schiranna n. 22 – 21100 Varese - la somma di euro 219,60 
(Iva 22% compresa), a titolo di servizio di supporto durante la prova orale del concorso in parola;

7. di imputare la spesa al capitolo 105020333801 del Bilancio di Previsione 2019/2021 – annualità 
2019 – approvato con deliberazione di CC n. 44/2018;

8. di compiere gli atti necessari al rispetto degli obblighi di trasparenza di cui all'art. 15 del D. Lgs. 
33 del 2013.

IMP. 511/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 129 del 08/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


